
 

 

 
D.R. n. 575 DEL 24 SETTEMBRE 2024      
 
OGGETTO: Decreto di accoglimento della rinuncia in qualità di componente della 
commissione della Prof.ssa Rita Calabrese e Nomina del componente sostituto per la 
procedura di selezione pubblica per n. 1 posto di ricercatore a tempo determinato in tenure 
track (RTT), ai sensi dell’art. 24, della L. n. 240/2010, nel gruppo scientifico disciplinare 
10/ANGL-01, settore scientifico-disciplinare ANGL-01/C, di cui al Bando emanato con D.R. n. 
450 del 26 luglio 2024. 
 
 

IL RETTORE 
 
 VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, e ss.mm.ii.; 
 VISTO l’art. 24, commi 2, lett. b), e 3, della legge 30 dicembre 2010, n. 240, così come 

modificati dall’art. 14, comma 6-decies, del decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, 
con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79; 

 VISTO lo Statuto dell’Università Telematica San Raffaele Roma S.r.l., approvato con 
Decreto Rettorale del 4 luglio 2023 e pubblicato sul Supplemento Ordinario alla G.U. – 
Serie Generale – n. 186 del 10 agosto 2023; 

 VISTO il Regolamento d’Ateneo per l’assunzione di Ricercatori con contratto di lavoro 
subordinato a tempo determinato in tenure track (RTT), ai sensi dell’art. 24, della legge 30 
dicembre 2010, n. 240, approvato dal Consiglio di amministrazione nella seduta del 29 
gennaio 2024; 

 VISTO il D.R. n. 450, del 26 luglio 2024, il cui avviso è stato pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana – 4° Serie speciale “Concorsi ed Esami” – n. 60, del 26 
luglio 2024, con il quale è stata indetta una procedura selettiva per la copertura di n. 1 posto 
di ricercatore a tempo determinato in tenure track (RTT), ai sensi dell’art. 24, della legge 30 
dicembre 2010, n. 240, per il gruppo scientifico disciplinare 10/ANGL-01 “Anglistica e 
angloamericanistica”, settore scientifico-disciplinare ANGL-01/C “Lingua, traduzione e 
linguistica inglese”, presso il Dipartimento di Scienze Umane e Promozione della Qualità 
della Vita dell’Università Telematica San Raffaele Roma; 

 VISTO il D.R. n. 525 del 10 settembre 2024, pubblicato in pari data sul sito istituzionale 
dell’Università Telematica San Raffaele Roma, di designazione dei componenti della 
Commissione giudicatrice della procedura selettiva di cui in epigrafe; 

 CONSIDERATO che il sopracitato Decreto del Rettore di nomina della Commissione 
esaminatrice, designava, tra i commissari, la Prof.ssa Rita Calabrese, Professore Ordinario, 
nel GSD 10/ANGL-01, SSD ANGL-01/C, presso l’Università degli Studi di Salerno; 

 VISTA la regolare notifica da parte degli uffici amministrativi di Ateneo del Decreto del 
Rettore di designazione dei componenti della Commissione giudicatrice per la procedura di 
selezione sopra citata; 

 VISTA la dichiarazione del 23 settembre 2024, indirizzata al Magnifico Rettore dell’Ateneo, 
con la quale la componente designata, Prof.ssa Rita Calabrese, ha dichiarato di voler 
rinunciare alla nomina di componente della commissione giudicatrice di cui prima, per 
impossibilità allo svolgimento dell’incarico conferitole; 

 RITENUTO, per le motivazioni meglio esplicitate nella dichiarazione resa dalla Prof.ssa 
Rita Calabrese, opportunamente spiegate, di poter accettare detta richiesta; 

 RITENUTO, altresì, necessario procedere alla nomina di altro commissario in sostituzione 
della componente rinunciataria, 



 
DECRETA 

 
Art. 1 

È accolta la richiesta di rinuncia, quale componente della commissione esaminatrice, avanzata dalla 
Prof.ssa Rita Calabrese, Professore Ordinario, nel gruppo scientifico disciplinare 10/ANGL-01, 
settore scientifico disciplinare ANGL-01/C, presso l’Università degli Studi di Salerno, di cui al 
Decreto Rettorale di nomina n. 525 del 10 settembre 2024, per la procedura di selezione pubblica 
per n. 1 posto di ricercatore a tempo determinato in tenure track (RTT), ai sensi dell’art. 24, della L. 
n. 240/2010, nel GSD 10/ANGL-01 “Anglistica e angloamericanistica”, SSD ANGL-01/C “Lingua, 
traduzione e linguistica inglese”. 
La Prof.ssa Rita Calabrese è, quindi, da ritenersi libera da qualsivoglia impegno derivante dal 
Decreto di nomina. 
 

Art. 2 
Ai sensi del Regolamento di questo Ateneo per il reclutamento dei ricercatori a tempo determinato 
in tenure track (RTT), ai sensi dell’art. 24, della legge 30 dicembre 2010 n. 240, è nominato il 
componente sostituto della Commissione giudicatrice per la selezione pubblica per la copertura di 
n. 1 posto da Ricercatore a tempo determinato in tenure track (RTT), per il gruppo scientifico 
disciplinare 10/ANGL-01, settore scientifico-disciplinare ANGL-01/C, ai sensi dell’art. 24, della 
legge 30 dicembre 2010, n. 240, presso il Dipartimento di Scienze Umane e Promozione della 
Qualità della Vita di Ateneo, che risulta così costituita: 
 
 
Prof.ssa Katherine Elizabeth Russo 
Università degli Studi di Napoli L’Orientale 
Professore Ordinario 
Gruppo Scientifico Disciplinare 10/ANGL-01 
Settore Scientifico Disciplinare ANGL-01/C 
 
 
Prof. Girolamo Tessuto 
Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli” 
Professore Ordinario 
Gruppo Scientifico Disciplinare 10/ANGL-01 
Settore Scientifico Disciplinare ANGL-01/C 
 
 
Prof.ssa Siria Guzzo 
Università degli Studi di Salerno 
Professore Associato 
Gruppo Scientifico Disciplinare 10/ANGL-01 
Settore Scientifico Disciplinare ANGL-01/C 
 
 

Art. 3 
Il presente decreto sarà pubblicato sull’Albo Ufficiale on line, sul sito ufficiale di Ateneo. Dalla 
data di pubblicazione, salvo rinuncia ai termini da parte del candidato, decorrerà il termine di 30 
giorni per la presentazione al Rettore di eventuali istanze di ricusazione dei Commissari. Decorso 
tale termine e, comunque, dopo l’insediamento della Commissione, non saranno ammesse istanze di 
ricusazione dei componenti. Le eventuali cause di incompatibilità e le modifiche dello stato 



 
giuridico, intervenute successivamente al decreto di nomina, non incideranno sulla qualità di 
componente della Commissione giudicatrice. 
 
 
Roma, lì 24 settembre 2024 
 
          IL RETTORE  
                   (Prof. Vilberto Stocchi) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Andrea Proietti


